
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа 

имени Героя России А.А. Власенкова»  

ПРИКАЗ 

 

                                         пгт. Благоево 

 

от 26 апреля 2024г                                                                                                         № 01-18/105-1 

Об утверждении плана мероприятий по введению учебных предметов

 «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» 

 

   На основании приказа Министерства образования и науки Республики Коми от 

12.04.2024 № 269 «Об утверждении региональных планов мероприятий по введению 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» в 

образовательных организациях Республики Коми», приказа Управления образования 

администрации МР «Удорский» от 25.04.2024г. №01-06/406 «Об утверждении 

муниципальных планов мероприятий по введению учебных предметов «Основы 

безопасности защиты Родины» и «Труд (технология)» в общеобразовательных 

организациях Удорского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить План мероприятий, направленных на введение с 1 сентября 2024 года 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» 

(Приложение №1); 

2.Ответственному за ведение сайта Новиковой И.А.разместить План мероприятий на 

главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации» в виде электронного документа. 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по УВР, Мишутину С.С. 

4.Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                 Г.В. Барышева 

С приказом ознакомлена                                                                                      С.С.Мишутина



Приложение №1 

к приказу от 26.04.2024г. № 01-18/105-1 

 

План-график (дорожная карта) мероприятий по введению учебных предметов «Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР») в МОУ «Благоевская СОШ имени Героя России А.А. Власенкова»  

в 2024-2025 учебном году 
 

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные 

Организационно-управленческое обеспечение 

1 Утверждение плана-графика (дорожной карты) мероприятий по введению учебных 

предметов «Труд(технология) и 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») в МОУ 
«Благоевская СОШ имени Героя России А.А. Власенкова» в 2024-2025 учебном году 

25 апреля 2024г Администрация школы 

Организация образовательного процесса 

2 Внесение изменений в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО по 

учебным предметам «Труд»(технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР») 

Август 2024г Администрация школы 

3 Приведение в соответствие оснащения учебных кабинетов учебных предметов «Труд

 (технология) и «Основы 
Безопасности и защиты Родины»(ОБЗР») 

Август 2024г Администрация школы 

4 Включение в основные образовательные программы проведение учебных сборов 

обучающихся 8 и 10 классов в соответствии с разработанными программами учебных 
сборов 

Август 2024г Администрация школы 

Обеспечение кадровых вопросов 

5 Разработка должностных инструкций для педагогических работников, преподающих

 учебные предметы «Труд 

(технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») 

Август 2024г Администрация школы 

6 Внесение изменений в штатное расписание, в кадровые документы работников в части 

наименования должностей педагогических работников, преподающих учебные предметы 

«Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») 

До 31 августа 2024г Администрация школы 

7 Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации по 

дополнительным профессиональным программам «Учитель учебного предмета 
«Труд» (технология) и «Преподаватель ОБЗР» 

В течение 2024-2025 

учебного года 

Администрация школы 

 


		2024-05-03T14:29:17+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




